ПРОТОКОЛ №  16
заседания  городского Экспертного совета

от  22 ноября 2017 г.

Присутствовали: члены ГЭС, методисты и специалисты отдела образования,  авторы программ, курсов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение ГЭС планов, программ, проектов инновационной деятельности, методических разработок, рекомендаций.

СЛУШАЛИ: Омуртаеву Л.Б., зав. ГМК ОО,   авторов программ, курсов, ППО.

На заседании рассмотрены:
Программы индивидуальной деятельности (ПИД), программы развития УО, авторские учебные программы, прикладные курсы, курсы по выбору, методические рекомендации, разработки, ППО:

- Факультатив сабағы «Өлкетану» қазақ тілі, 7 сынып
Авторы: А.Б. Мухаметжарова, Бестөбе к. №1 ОМ, қазақ тілі мұғалімі
Рецензенті: Г.Б.Ережепова, қазақ тілі мұғалімдерінің ҚӘБ жетекшісі
· Әдістемелік ұсыныс  «Оқушылардың ізденушілік, шығармашылық қабілеттерін арттыру жолдары»
· Бағдарлама «Дивиантты құлықтағы балалармен жұмыс»
Автор: Г.Т.Баязитова, №1 БОМ, әлеуметтік педагог
Рецензент: Д.М.Абилова, ҚӘБ әлеуметтік педагог жетекшісі

Из опыта работы:
18. Автор: Канапин Арман Бауржанович, организатор НВП СШ №1 п.Бестобе – Алғашқы әскери дайындық сабағында озат тәжірибені қолдана отырып білім сапасын арттыру
Рецензент: С.А.Алмаев, методист ОО;

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить авторские адаптированные программы, программы развития УО, которые соответствуют требованиям, и рекомендовать к использованию на практике.
2. Утвердить методические рекомендации, разработки, пособия учителей, рекомендовать использовать на практике.
3. Утвердить прикладные курсы, курсы по выбору, рекомендовать использовать на практике.
4. Утвердить и рекомендовать к практическому применению опыт работы учителей:

Канапина А.Б., организатора НВП СШ №1 п.Бестобе

Зав. методкабинетом ОО			Л.Омуртаева
Секретарь						А.Сапарова
Члены ЭС:					 А.Оспанова
							 Н.Подшивалова
				 			 В.Шабарова
 С.Алмаев
 К.Назымбеков